QUINTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 201412 CADERNO 2

POMPEU NEVES, matrícula nº 5860539/2, ocupante do cargo
de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado na Gerência de
Pessoas – GEPE, desta SEOP, correspondente ao triênio de
06/06/2008 a 06/06/2011 - no período de 22/09/2014 a
21/10/2014 - (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANTÔNIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS
Diretor Administrativo.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752146

Modalidade: Tomada de Preços
Número: 26/2014
Objeto: Construção de duas (02) pontes mistas em concreto
armado e madeira de lei sobre o Ig. Colônia do Prata I - km-
20,50 (18,00m x 4,60m) e Ig. Colônia do Prata II - km-20,30
(10,00m x 4,60m), localizadas na PA-424, trecho: Igarapé Açu
/ Colônia do Prata, Município de Igarapé Açu, sob Jurisdição do
1º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor
de R$ 30,00 (Trinta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às
13:00 horas, até o 3º dia útil imediatamente anterior à data da
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO
MENESCAL
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala
de Licitações.
Data da Abertura: 17/10/2014
Hora da Abertura: 10:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
26782135074300000       449051     0101000000          Estadual
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 752149

Ordem de Execução de Serviço: 057/2014DTT
Valor: 37.849.567,86
Data: 19/09/2014
Vigência: 19/09/2014 a 15/02/2015
Objeto: Execução dos serviços de Reconstrução de parte
da ponte sobre o Rio Mojú (Mojú – Cidade), na Rodovia Alça
Viária, Município de Mojú, sob Jurisdição no 4° Núcleo Regional,
conforme especifi cações contidas nos Anexos do Edital.
Concorrência Nacional: 72014/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135074300000    449051              0101000000
Estadual
Contratado: PAULITEC CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Av Lineu de P Machado, Bairro: Jardim Everest, 70
CEP. 05601-001 - São Paulo/SP
Complemento: bairro : Cidade Jardim
Telefone: 1121962453
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 752168

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 16/2007
Data de Extinção: 23/09/2014
Justifi cativa: Rescisão Contratual Unilateral.
Contratado: STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA
Bairro: Marco, Endereço: Travessa Mariz e Barros , 3036
CEP. 66095-760 - Belém/PA
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752357
PORTARIA Nº 368 DE 01 DE OUTUBRO DE 2014

O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas
atribuições legais que lhe são delegadas;

R E S O L V E:
CEDER, a servidora ROSANGELA DO SOCORRO GOMES
FERREIRA, matricula nº 3275035/1, ocupante do cargo de
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, para o Tribunal Regional
Eleitoral do Pará, com ônus para o órgão de origem, a partir de
01/10 até 31/12/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES.
EDUARDO CARNEIRO DA SILVA
Secretário de Estado de Transportes

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 752453

Contrato: 62-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: é a contratação de serviços musicais de regência/
maestria com especialidade em música/ canto lírico para o coral
SETRAN’ART da SETRAN.
Valor Total: 21.600,00
Data Assinatura: 24/09/2014
Vigência: 24/09/2014 a 24/09/2015
Decreto Qualifi cação: s/n
Data do Decreto: 03/04/2012
Data de Publicação do Decreto: 04/04/2012
Inexigibilidade: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26122129745340000    339036              0101000000
Estadual
Contratado: fl avio lazaro lima furtado
Endereço: Psg Jardim das Poncianas, 255
CEP. 66120-030 - Belém/PAComplemento: casa c
Email: fl aviollfurtado@yahoo.com.br
Telefone: 9130382085 Celular: 9184214524
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752180

Ato: 053/2014
Término Vínculo: 01/10/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a pedido do servidor.
Orgão: FUNDAÇÃO AMAZONIA PARAENSE
Servidor(es):
Comissionado / JOSE FRANCISCO DA FONSECA RAMOS
(Coordenador DAS-011.4) / Autorizado pelo processo
2014/450566<br
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752183

Portaria: 373/2014
Objetivo: Participar dos “IV Jogos Tradicionais Indígenas 2014”.
Fundamento Legal: LEI 5.810 DE 1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59061391/BETIANE CORREA SODRE (CHEFE DE GABINETE) /

7.5 diárias (Completa) / de 04/09/2014 a 11/09/2014
571975591/ELCI DE SOUZA ALMEIDA (DIRETORA
ADMINISTRATIVA FINANCEIRA) / 7.5 diárias (Completa) / de
04/09/2014 a 11/09/2014
5898013/MARTINHA MARIA ANDRADE ROCHA (SECRETÁRIA
ADJUNTA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER) / 7.5 diárias
(Completa) / de 04/09/2014 a 11/09/2014<br
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO
NICODEMOS LOBO

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752209

Convênio: 43
Exercício: 2014
Objeto: Realizar o evento “1º CIRCUITO CORUJÃO DE CORRIDA
DE RUA”, nesta cidade de Belém(PA).
Valor Total: 638.670,00
Assinatura: 01/07/2014
Vigência: 01/07/2014 a 15/12/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27812136724990000    335041              0101000000
Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE COSME
E DAMIÃO
Endereço: TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, 43
CEP. 66080320 - BELÉM/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO
NICODEMOS LOBO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752227

Inexigibilidade: 450/2014
Data: 26/09/2014
Valor: 40.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor das Bandas
União Vigiense, Raízes da mandioca, Pagode Rapa Cuia e Naldo
e Cleiton e Banda por suas apresentações na Festa da Primavera
de Vigia nos dias 27 e 28 de setembro de 2014 em Vigia/Pa.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: Maria do Socorro Rodrigues Muniz
Endereço: Psg Miranda, Bairro: Terra Firme, 12
CEP. 66079-015 - Belém/PA
Telefone: 9183172547
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752411

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 721295
Portaria: 209-23.07.14
Objetivo: Participar do curso Gestão de Documentos Públicos
que acontecerá no Rio de Janeiro.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145,
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
37072/MARIA ALICE BELA DA CRUZ ALVAREZ
(BIBLIOTECONOMISTA) / 6.5 diárias (Completa) / de
03/08/2014 a 09/08/2014<br
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752578

Ato: 046/2003
Término Vínculo: 12/06/2014